
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от' J t y  2019 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 №
1339 «Об утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения Калужской 

^  области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 
~  19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 №

252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 №
459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 №
656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 №  693,
12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 №
856, от 24.09.2019 № 1003)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государствелного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 №> 
215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, 
от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от
16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 9 «Г осударственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «калужская областная станция 
переливания крови» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу,

приложение № 23 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Боровского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

Министр К.Н. Баранов



. )

Приложение № 1 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

от_______________________ № _________

Приложение № 9 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

т  27.12.2018 №1339 

. ■ Утверждаю 

Министерство здравоохранения Калужской области

М шшс'

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная станция переливания крови1’

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 

помощь
(указывается вид государственного убеждения из базового (отраслевого) перечня)

К.Н. Баранов 

20 г.

Форма по ОКУД 

Дата

по сводному реестру

ПоОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

А0506001

86.90.9

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги - Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги -_______  . '• 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги 1 Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

•единица измерения по 
ОКЕИ

20 год 

(очередной 

финансовый 

год)

20 год (1- 

йгод 

планового 

периода)

20___год (2-й

год планового 

периода)(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование : 

показателя)

наименован

ие

код

1 2 - 3 f 4 5 ' : 6 ; •« 7 * 8. 9 * 10 И 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий
Показатель объема 

государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

Источник

информацииПоказатель, характеризующий содержание
условия (формы) оказания 

государственной услуги
государственной услуги

наименование

единица измерения 

по ОКЕИ
20 год I 20 год 

(очередной) (1-й год

20 год (2- 

й год

20 год 120 год (1-1 
(очередной | й год — год

о значении 

показателя*



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показ1 }

(наименование
показателя)

показателя наименован

ие

код ф ансовы

W)
планового

периода)

планового

периода)

финансовы 

й год)

планового

периода)

х ид iiJianuDvi и
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 

4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: _________________________ __________________________

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги__________________________________________
{наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение безопасности донорской крови и ее Уникальный номер по базовому

компонентов (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Медицинские организации государственной системы здравоохранения, 

медицинские организации муниципальной системы здравоохранения
з Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы ............... "• - - ** - —  -

ЛЗЛ Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

едишща из] 
ОК

мерения по 

ЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
080191000000000

00000101 ..........-

__ ....

Соответствие техническому регламенту о безопасности крови, ее 

продуктов, кровезамещающих растворов и технических средств, 

используемой в трансфузионно-инфузионной терапии процент 744 100 100 100

автоматизарованн 
ая . 

информационная 

система 
трансфузиологии 

"АИСТ”

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:________________ ■ . ____________________ , _____________ ________  - . • ■■■ -
Уникальный

номер Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник

информации
реестровой

записи
(по справочникам)

у сл ов и я  \фОрМ1 

работы (по сг

Л) ььшилнсшш

[равочникам)
наименование показателя

единица и: 

01
змерения по

ши
описание работы

2019 год 

(очередной

2020 год 

(1-й год

2021 год 

(2-й год

о значении 

показателя*

(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код финансовый

год)

планового

периода)

планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
080191000000000

00000101

................

Условная единица продукта 

пёоеоаботки (в перерасчете на 1 

итр це ь яой крови) (условная 

единица)
литр 112

заготовка, переработка донорской 
крови, хранение донорской крови, 

обеспечение инфекционной 
безапасности донорских компонентов,

19575 18700 18700

автоматизарованн
ая

информационная' 
система 

трансфузиологии 
’’АИСТ"



Ча ]3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

_____ 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания________________________________________________________________________________ ____________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

......................................................  1 .... 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 

А4 1

А4 2

4 3

5
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания

Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально

Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года

Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в 

срок до 5 декабря текущего года.

Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.

Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

от" " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная станция переливания крови" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 

Вид государственного учреждения - государственные учреждения 

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №1

Наименование государственнойуслуги-________________________________________________

Форма по ОКУД 

Дата 

по сводному реестру

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

Коды

А0506001

86.90.9

-  1  „

2
3

А3.1

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги -______________________________________

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный .

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги ? Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено
исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов

ание

код
ом задании

1 2 3 . 4 5 6 J 7 8 9 10 11 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показате ь, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник
номер

реестровой

ус овия (формы) оказания 

государственной услуги наименование

единица измерения по 

ОКЕИ
: утверждено в I 1 I отклонение, I 

госудаоственн 1 исполнено на 1 допустимое | превышающее | причина

размер платы 

(цена, тариф)
информации 

о значении



записи
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наимер * чние 

показ ,л)

(наименование
показателя)

показателя наименован

ие

код с  задании на 

Jot
отчетную дату

(возможное)

отклонение

допустимое

(возможное)

значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение безопасности донорской крови и ее Уникальный номер по базовому

компонентов (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Медицинские организации государственной системы здравоохранения,

3

медицинские организации муниципальной системы здравоохранения

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы;

'3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 

информации 

о значении 

показателя*

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование показателя
наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080191000000000

00000101

Соответствие техническому 

регламенту о безопасности крови, 

ее продуктов, кровезамещающих 

растворов и технических средств, 

используемой в трансфузионно- 

инфузионной терапии

процент 744 100

автоматизарова 

иная 

информационн 

ая система 

трансфузиолог 

ии "АИСТ"

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник

информации

означении

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина. 

отклонения(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080191000000000,

00000101

Условная единица продукта 

переработки (в перерасчете на 1 . 

литр цельной крови) (условная 

единица)
литр 112 19575

автоматизарованн
ая

информационная
система

трансфузиологии

"АИСТ"

. . . „■ . _____ , _____ __

Расходы на содержание 

государственной услуги ---
тыс.руб. 384 102465,145

. .. . _ - -.

бухгалтерская 

отчетность......

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.

должность подпись расшифровка



11риложение №  2 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

от _____________________ № __________

Приложение № 23 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 27.12,2018 №  1339 

Утверждаю

Министерство здравоохданетП луже кой области

Министр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организаций, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1, Сведения об оказанных государственных услугах 

Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3Л Показатели, характеризующие качество государственной услуги

К.Н. Баранов 

20 г.

Форма по ОКУД 

Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды

4)506001

86.10

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД 5 7 А А14003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

95,0



Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

\ловия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги ^

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование

показателя

единица измерен. /  
по ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 • 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 11600 13950 13950 221,74 221,74 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 

4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: ___________________________________________________________________

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»”федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3

А3.1

Раздел №  2

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации 

о значении 

показателя*

наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование



Уникальным

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

Чсловия (формы) оказания 

-^государственной услуги

Показа! ель объема 

государственной услуги %

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации 
о значении 
показателя*наименование, 

показателя

единица измерен J  
по ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

( I -й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

202 J год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

{наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 „ 10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 9000 10388 10388 221,74 221,74 221,74

программа 

государствен ны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) J 95,0 j
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3

А3.1

Раздел № 3

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД 5 7 АА20004

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги

Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации 

о значении 

показателя*

yci1уги
jvjivDirm \Чг^Р

государстве!

IVIDlj  идаоаппл

нной услуги

наименование показателя

единица j 

по С

измерения

КЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

I 95,0 I



У никальный 
номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

П сказатель, характеризующи й 

_уювия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема ] Значение показателя объема 

государственной услуги \ государственной услуги

L редне! иди ВОН jJdiHViVjj 1иш1ш 

(цена руб., тариф) информации 
о значении *■ 
показателя*наименование

показателя

единица измерена j  
по ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1 -й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2-019 год 

(очередной 

финансовый ' 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование ■ 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Г 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3800 5195 5195 221,74 221,74 221,74

программа

государственны

хгарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________ ____________

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных {представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон № 77-ФЗ ”«0  предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3

Л3.1

Раздел № 4

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

_ законодательством Российской Федерации 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер пофазовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА23003

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации 

о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

I 95,0 I



Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Р~*шзатель, характеризующий
Показатель объема Значение шжазател, 

государственной услуги \ государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер плгны 

(цена руб,, тариф) информации 

о  значений 

показателя*государственной услуги
наименование

показателя

единица и: 

по OF

змерень.. у 

СЕИ
2019 год 

(очередной , 

финансовый 

год)

2020 год 

{1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной ' 

финансовый 

год)

2020 год ( I* 

й год планового 

периода)

2021 год  ̂

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 J 7 8 9 10 11 12 13 14 ? 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3672 3672 3672 221,74 221,74 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) \ 95,0 1

4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5 ;

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»'^Федеральный закон от 22.09. ] 999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 5

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

8600000.99.0. АД66 АА00002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

95,0



Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

Чсловия (формы) оказания 

^государственной услуги

Показатель объема 

государственной услуги N

Значение показателя ооъема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

п оич ни л

информации 
о значении ' 
показателя*наименование,

показателя

единица измерь J  
по ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового < 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной , 

финансовый 

год)

2020 год { ! 

й год планового 

периода)

202 \ год 

(2-й год 

планового 

периода)
{наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

( найм енование 

показателя)

(наименование 

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ; 11 12 13 14 15 16

стационар
количество койко- 

дней
койко-день 9111 8520 8520 8520 , 1100,00 1100,00 1100,00 :

программа 

государственны 

х гарантий 4

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт ;

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядо1 оказания государственной услуги 

А5Л Hopiv ативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №  ] 84-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3

А3.1

Раздел № 6

Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АВ65 АА00002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

проведение

внутреннего

контроля

качестваУдовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) j 95,0

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 

государственной услуги

Значение показател 

государственной

я объема 

услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник

информации

означении

показателя*наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 , 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



» Количество .П Алрою ма

- ) —

вызовов (Единица) единица 642 Л

j

1900 2058 2058 2224,54 2224,54 2224,54 государственны 

х гарантий

Допу стимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0

4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»1'

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № !

I Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3,1 Показатели, характеризующие качество работы 
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08012100000000

000007101

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 

профилю "патологическая анатомия"
процент 744 100 100 100

патологоанатом

ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95 Д)

А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
описание работы

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
08012100000000

000007101 количество исследований едининица 642

гистология при 

патологоанатомическом 

вскрытии

160 150 150
патологоанатом

ическое

отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 [

Раздел № 2 ____________ _
1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню _____________________

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы   
I Уникальный I II I ~ I 1 Показатель, характеризующий 1 Показатель качества работы 1 Значение показателя качества работы I Источник
I I I гтгя'зятрт. уяпя̂ т̂ птлггхллттттлтт г‘пп**г>-ягяитлР‘ I па « * ■ - -------------—---------------------■ ■ 1 ■■ -..-..............-......................... ■ ■ 1 .....................- .......- ................................. ■



номер

реестровой

записи

справочникам)
условия (формы) выполнения 

\боты (по справочникам)
наименование показат* ^

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

ИНфирмшдип
о  значении 
показателя*

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

{наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
08012100000000

00000710!

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 

профилю "патологическая анатомия"
процент 744 100 100 100

патологоанатом

ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

О К Е И
описание работы

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год {1 • 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
08012100000000

000007101 количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия
160 150 150

патологоанатом

ическое

отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания

1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания

А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально

А4,2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года

А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до

5 декабря текущего года.

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.

* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

от ”______ "______________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ’’Центральная районаая больница Боровского района" Форма по ОКУД

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций Дата

по сводному реестру

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) ОКВЭД

По ОКВЭД

Периодичность - ежеквартально По ОКВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Коды

А0506001

86.10



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

^  Раздел № 1 ^

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату'

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе ' 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процент 744 100
анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 11600 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 2572,18400

бухгалтерская

отчетность

3

Л3.1

Раздел № 2

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник
информации
означении
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме

гтпилЯпдтдш-тгл нмшуиплагЬштотя
амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения



психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия-наркология )
Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процен" 100
анкетирование

^3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

{цена руб., 

тариф)

Источник 

информации 

о значении 

показателя*

условия (фор 

государстве

мы) оказания 

иной услуги наименование

показателя

единица H3iv 

OKI

герения по

1И
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 9000 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 1995,66000

бухгалтерская

отчетность

1

2

3

Л3.1

Раздел № 3

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и {или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА20004

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации 

о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 

информации 

о значении 

показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3800 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 842,61200

бухгалтерская

отчетность

Раздел № 4

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА23003



^ Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации ^  \ 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 

информации 

о значении 

показателя*

условия (фор 

государстве

мы) оказания 

нной услуги
наименование показателя

единица и 

OI

змерения по 

ШИ. утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

( наимено вание 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге
Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

условия (фор 

государстве

мы) оказания 

нной услуги наименование

показателя

единица изк 

OKI

«ерения по 

Ж
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое ;

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина 

отклонения ^

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 

медицинская помощь, оказываемая при 

заболеваниях, передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах и 

расстройствах поведения, по профилю 

дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3672 221,74

программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 814,22928

бухгалтерская ' 

отчетность

Раздел № 5

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД66АА00002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам 

оказания медицинской помощи 

и на основе стандартов 

медицинской помощи

Процент 744 100

результаты

внутреннего

контроля

медицинского

учреждения

Удовлетворенность 

потребителей в оказанной 

государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:



Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

Уровня (формы) оказания 

г̂осударственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения 

ОКЕИ
^утверждено в - 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ’__  15 16

стационар

Количество койко- 

дней
койко-день 9111 8520 1100,00

программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 9372,00000 '

бухгалтерская

отчетность

2 

3 

л3.1

Раздел № 6

Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕ65 АА00002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда]эственной услуги Источник 

информации 

о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, ' 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

проведение

внутреннего

контроля

качества

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена, тариф)

Источник
информации

означении
показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 

м задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество 

вызовов (Единица) единица 642 1900 2224,54
программа 

государственны 

х гарантий

Расходы на 

содержание 

государственной 

услуги

тыс. руб. 384 4226,62600

бухгалтерская

отчетность

1

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия 

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы условия (формы) выполнения 

работы
I единица измерения по 

j ОКЕИ

1 I I отклонение, 1 
утверждено в I I j | 

1 I допустимое | превышающее I 
госудаоственн 1 исполнено на 1 , | | причина

информации 
о значении»



записи

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

Указателя)

( найм енование 

показателя)

наименование показателя наименов| код 

ание \
ом задании на 

год
отчетную дату' (возможное)

отклонение
допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 j  5 6 7 8 „J 9 10 11 12 13 14 15
08012100000000

000007101

Соответствие порядку 

оказания медицинской помощи 

по профилю "патологическая 

анатомия”

процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наимено вание 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08012100000000

000007101 Количество исследований едининица 642 160
патологоанатом

ическое

отделение

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб. 384 272,000

бухгалтерская

отчетность

Раздел № 2

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

2
3

Г3.1

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)
значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

08012100000000

000007101

Соответствие порядку 

оказания медицинской помощи 

по профилю ’’патологическая 

анатомия"

процент 744 100

патологоанатом

ическое

отделение

^3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание
КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

08012100000000

000007101 Количество вскрытий едининица 642 160

патологоанатом

ическое

отделение

Расходы на содержание 

государственной услуги тыс.руб. 384 480,00000
бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)

должность подпись расшифровка

20 г.
20575,31128


